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Pal6t kontraktuese :

Klin€ & '. AL-Beton
i perfaqdson z. Hasan

Neni I L6nda
Ldnda e kontrat€s esht€ ekzekutirni ipuneve ngaanae Kontraktuesit, si vijon ; ndcr{ini i trotuare'e tr rr.uggr,e,

;ffi:!:r#'it, 
dokumentacionit standara, lrol'ettit dhe Specifikirnit'Teknik td ofert€s rne nr. Refbrues : vu644-

l'1 Afati i lillirnit tii punimeve 6shtd 4 ( kat6r ) clitii pas nenshkrinrit.ie konrrates, respektivisht pasi te,jeti bdrekerkesa nga Mcnaxheri i Korttrates i Punecl.hendsit fcr rittinr te i,,ri,ll.u. c]he De rasi se l<ushtet klimatii<e, ngapalet ncnshr<r'uese t€ kesa j Kontrate, vleresohen td pershtatshn-,* 1ie. prre .l'2 Pun€dhdncsi obligohct qd para fillirnit td punimeve t'ia clordzoi purrdnrarrdsit tcre dokumerrtacio,in e
- 

konrllleluir r ([ pr.o jckti{ rrI ljll0.
l'3 l)ro'fekti dr'r tc t'ealizolret.brenda periudhiis. d1'vjegare, sipas afatit re percahttrar.a nit I(ushtct c vegar)ra re. Kont.atcs clhe nr.ieteve te buxheturir.. sipas y_Ltrra-e- io ire giore ,* riata: :0.0:.202s1'4 Puniclhertdsi' rtieniithe|e pas Iidlr.ies sc liesaj l<ontrate" dot errarroi A4e,axherin e pro.iektit si 6he Mbikdq'resine Drc-ftp€rclrcjle ti Menaxlterit tc l\outrates ciul<e ipercaktuar ecllre pergicgj0site clhc, cletyral liclhLrr rnc
. - 

realizirnin e l<esa.j I(ontrate dhe el<zeliutirnin e pro.iektit.
l'5 PLrnernarresi obligohet qe, ne l<erkcse rne shkrilr ie PunetJlrenesit apo organit te autorizuar prcj tii, te kr1,ej edhelrLllle tiera shtesd te papar"para licllltrr trre plojektin ne flale, p,,,'qJnuk cro te Illloi nre pu.i,ret shtese perderisalre Punedhdncsin nLrk arrihet ltt.r.cvcsh.je- arrcl<s konrraid r,eshkiinr per te specilil<uar pundt 6he q,i,ri,.1.6 Vetdnr Autoritel.i Kontraktues nturrclc''ii rniratoi nclrl,shirnet, ,rln,tifit i,.t.,.r, shrnangiet dhc zevenrjesirtret ncPershl<rirnin e punes,.n€ pa.jtinr rre crispozitat rigor.e ne ft,q; qe'.,:egurto-jnd ireto geshtie.1'7 Pundmardsi ka td drejte ne shtyrje ie urutit iE.trye4es re'frnrir.u. ne rasr td nclikimit 16 fuqise madhore,

,l:ffi:,;1:il:l',?;il#JJIH:hJen e ourigirneve kontraktuese dhe ar€ p€r aq dite sa'kane ia^r*

KONTRATII PUNE

1' Kornuna e vushtrTis€, si autoritet kontraktues, te cilen e p€rfaqeson : Ilmi Azenri - Drejtor i Drejtoris€p€r Prokurim pubrir< (n6 teksrin e rnetejrnd puNEDHiiNtisri', arr.

2' " Gur€bardhi "sh'p.k., ernri i biznesitt, me ARBK: glrz432rl, me seri n0
"sh'p.k. emri i biznesit, rne ARBK:stoo:_tsz:, me seli ne Sr<enderaj, te cir€t
Gashi, nd tekstin e metejrne: KRYESI I pUNiiVE

jand pajtuar t€ lidhin kete kontrate publike p€r pune pdr; Lot. 2 - Nd€rtimi i trotuareve me ltubza betoni, si vijon :

]] Nd€rtirni i rrugos me troruir ne ritr. nf uerttut<e (L,- 2g3 m,);

?) Nddrtirni i rrugirs nre trotrrar n0 lsh. Srarrol.c I Hpc,rnr ii.. S9?,-r,1,

;] I*:ll::l I 
n.us1s me troruar ne t.sh. Akrashrice (t..,.6.55rn,);

1! Nddrtinri i r.rugers nre troruar ne lsh. I{oznil (t...470nr,j1

f ] Ndertirni i rrugcs ntc trotlrar nc 1.sh. Pesrove (l_..335m,);
" 

, -"numer identifikues:

Nr. i prokurimit

Nr. i brendshdm ffi
w



1'8 Punemaresi do t0 penalizohet me shumen prej 0,10% te vleres sd kontratds pdr gdo dit€ vonese te paju$ifikuar
td kryerjes se puneve td papdrfundtlara, por qe i<y denim, nd asnjd mdnyre, te mos mundd t6 tejkaloi shurn€n prejl0 oh rc vleres se pdrgjithshme td kontraktuar.

l'9 Pun€marr€si, pas p€rfundirnit tE proceclurave t€ pranirnit tel<nik td punirneve, permes afatit garantues i cili nukmundd te jetd md ishl<urt€ se 24 rnual , e siguron Punddhon€sin se punet dhe detyrat e besuara jane kryer menjd cilesi td larte dhe sipas konclitave tb pdrcaktuara me projekt clhe sipas dispozitave te LMD-s6 q€ rregullo.jnekete geshtie.

1'10 Garantirni i cilesise se puneve nga ana e Pun€marrdsit do t6 b6het n6 afatin dhe nd institucionin e percaktuar sin€ Kushtet e Veganta t€ I(ontrates, pjesO e dosjes se tenderit.
1.11 Afati garantues fiilon nga dita e Iranirnit ieknik t0 p0rr<ohsh0nr td ob.iektit.
1' 12 Punemarresi obligohet q6, brenda ifatit kohore garantues, ;; f,;;- kerkese td pun€clhdn6sit t,i eliminoi, meshpenzitne te tUa, giitha te metat eventuale te shlaqura ne objekt me fajin e tij dhe atd n6 afatin prej 5 dit6shpune nga dita e ddrgirnit te fteses.
l'13 Ne rast se Pun€nlarrdsi n€ afatin e parapar€ nuk i.nddrmerr veprirnet pdr eliminimin e te metave, Irunddh6nesite metat e paraqitura do ti eliminoi permes angazhirrit te nje pune i<ryesi tjeter, e ne barre te punernarresit,

- - duke shfi'ytezuar m.ietet financiare te depozituira me Garancion te SigLu.imit te cil6sisd.1'14 Pundmarr€si nukdotep€rgfigetpert€metateshfaqurasi pasojdeshfi.ytezimit-p€rdorirnitjoadekuat 
t€objektit td pranuar' Me kete rast p-er bazl dote miren aispo)ltat e LDM-s6 q6 rregullojn6 kete gdshtje.1'15 Gjat€ kryerjes sd punimeve do te udh€hiqet Iibri ndertirnore dhe ditari i punes ,i"r";;;;r;"e ligjore ne fuqi,ndersa Punedhenesi apo organi i autorizuar prej tij do ti vdrtetoi punimet e kryera sipas dinarnikds, konlbrmdspecifikirnit ne para rnas€ , para Ilogari dhe planin clina,rrik te puleve.

Pranimi tel<nil< i objehtit

1' l6 Pas pdrfundimit t€ punirneve Puncmarresi do te kdrkoi pranimin teknik te perkohsh€rn te objektit tep€rfunduar, ndersa Punedh€n€si do te zbatoi procedurat . irr"ri,"it teknik t6 perkohshdm t€ objektit dhe atenga nlomenti kur Menaxheri i Kontrates ahe Mbikeqyresi lirejtp€rdrejte i Menaxherit te Kontrates iPun€dhetnetsit e njoftojn€, me shkrim, Punddhendsin ,triperr*airin e gjitha pun€ve te parapara.
I ' I 7 Ne pajtim rne Kerkesat e sakt€suara si e Kushtet e veganta te Kontr.ates, punernarr6s i do te depozitoiSigurimin e Kualitetit td Pr"rneve ne shurne prej 

]0 
% t6 vlerds sefer.gf ithshrne te kontrates, p0r n.jiiperiudhdgaranttlcse (i clefeltteve prej 24 muajve nga clata e pranimit tel<nil< te p6rl<ohshem ne erndr te shumes sembajde se parasd.

Neni 2 Qmimi

2'l Qmirni total i puneve duhet te jete n€ euro dhe kape shumdn prej: 70,992.711€. (shta tdhjetmijn6ntqin dn6ntdhjetedy/70 E u ro).
2'2 Q'mini ip€nnendur nd Nenin 2.1 tnd sipdr duhet.td jetd e vetrnja pages€ qe Autoriteti Kontraktues ika borxhKontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jeti iprerd dhe ie,ro, i nenshtr.ohet ndryshimeve.2'3 Pagesat do te behen ; ne pa.itini nre situacioncl e aProvua,n,rg,, Mcna.xheri iprojel<ti( tlhe Mbikeqyresi iDreiqlerdrejte i Menaxhcrit te l(oritr"ates i Autoritetit l(ontr.ril<tues.

? 1 Shunra e pagesis nd zrverns nuk apliJ<ohet.
2'5 Ashtu sikurse eslrtd rL'egull.,nt r,lh. rne clispozita te I{ushteve td veqarta te Korrrrates pjese e dos.jes se tenderitsi dhe cluke qenc se projel<ti 

.ne 
fiald eshte proiekt afht6gate 2 ( rly ) vjegar, nclerkaq prokurirni per r.eiilizinrin eprojektit nxite ngritien e obligimeve ilnanciare te Autoriteiit Kont.alitues. -- punedhenesit 

c1e cluhe, pdr,rS'rshur ,gapdrvetesirnet ne vitin f isi<al 2024 clhc 202.5..palet kontraktuese pr.l1tnh.,, qe clinamika e r.ealizimit tct pundve nepro'iektin lre fiale tii realizohet ne harnroni rne dinanril<en e irirvetesiureve te rrrjetevc f,irragciare,d ketai vit, 2024, n6pa'itim nie p.iesdn e lendes,.se kont|ates p.jcse c clos.iei se tende|it r]]e nr. prok. vu644 - 24 * 025 - 521,.espektivislrt dirrarnika c-rearizinrit ti projektii te realizorier. rnc sa vijor:
N0 vitin lialendarik 2024, tleri nd shurnCn prej : :10,000.00€,
Nddrsa, n0 vitin lulenclarik Z0ZS , rleri ni shumdn prei I 30,992.70€.2'6 Pagesa e flrndit clo te krYhet pasi l(ont|aktuesi te J<ete pdrfundua| punimct clhe I(onrisioni i praninrit -['ekrril< 

te

Projektit dhe Mbikeqyresi i Drejtperclrejte i l\,ienaxherit te i(onrratds i Autor.iretit l(.nrral<tues.

2



Neni 3 Rendi i pErparisis€ i rlohumenteve t€ kontratds
3.1 Kontr.ata pdrbehet nga clokumentet nd vijirn:

(a) Marrevesh.ja e l<ontratds;
(b) I(ushtet e Veqanra re I(ontl.ates;
(c) Kushtet e pergjithshrre t€ I(ontiates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallo garia);
(f) Plani p0r menaxhimin e kontrates;
(g) Dhe dokumente tjera te cilat vlercsohen td nevojshme t6 jenei pjese e kesaj kontrate.3'2 Dokumentet e ndryshrne q€ e p€rb€.fn€ kontraten konside.ohei se shpjego.jne njera tjetren; dhe n€ raste tepaqal'tesise ose divergiencds, ato duhet ie lexohen sipas renclit te pe,paresise ne te cilin jane dtr6n€ me siper.3'3 Ne rast te paqartesis€.apo mosperputhshrndrisd tianr,l ,i. iiriorrtute kesaj kontr.ate, paler do ti marrin perbazd dispozitat e percaktuara si nd t(ushtet'e Pergiithshrne clhe i ose te veganta td konfrates si dhe clokurnentacioninpjes€ perberese e dos.ies se tenderit me nr. prori. vU644 * 24 * {r25 - 52r3'4' Kontestet eventua.le litihrrr me dispozitate kCsaj l rri.rt""pirret oo t,i zgjedhin rne rnarrdvesh.ie, n6 t€Itund€rtdn, kompetent pOr zgjidhje td kontestit do tc .ieti: civrrata Komerciale nd Irrishtind ( De;lartarne,tip6r Q0shtie llliono,ike ), ndcrsa p€r bazd dtr-t0 merre, ,ririrr.iirt e p6rcalituar.a si n6 dol<umentacio,i, *Dns,ien c 'fenderit nre ur. prok. VU644 * 24 * 0?,5 __ 5Zl

Neni 4 Komunikimet

P€r : Autoritetin Kontraktues - Komuna p€r o.E. : o, Gur6bardhi ,sh.p.l<. & ,, AI_Betonvushtrri ,,sh.p.k. _ Klin6

4'l re giitha kornunikimet nle shkrim qe kane te b€jne me kete I(ontr.at6 nclermjet Autoritetit Kontr.aktues, nganj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tleter aun.t te cekin titullin e Kontrates dhe nurnrin e sa.j td identiflkimit dheduhet td dergohen me poste, rukt, .*uil ose td dorezot ., p..*nutiJi. ro,rrritirnet p€r.Autoritetin Kontraktues

Hl$rl;.t"esohen 
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te pr.ojektit i emerua, ,e tirrt,,t.t e veganta t€

4'2 N€se personiqe dergon kornunikat€n kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thot€ k6t€ ne komunikat€n etlj' Sa here qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikaies me shkrim, derguesi duhet t6 kdrkojd vdrtetim tepranimit t€ kornunikatds s€ trj Ne ts giitha rastet, derguesi dLrhet t'i marr6 t€ githa lxasat e nevojshme pdr. t€siguruar pranimin e kornunikirnit te tii.
4'3 Kudo n€ kontratd parashikohet pe'i aneni"n 

l ldonje.njoftirni, pdlqimi, miratimi, certifikare, ose vendimi, perveq :.ndse specifikohet ndryshe nd,joftim t€ tilld, pdlqim,.i.utir, 
""inri"ie 

apo vendim do te jet€ n€ fonn€ te shkruar,,ldhe fal€t "njofton", "vertetoje", "miratoj'io'ra"rerclose "do t€ interpretohen nd nerr.rrrrhie rhA rrarhoh^+ \rr^.^:xmiratim,p,:ri,,,..,rir,k.;;;1"";,Ji,i'li,r",1,i :.Jl,x?i:,;1"J:,il:'ffiTLTr;".,f;y''nje 
tne rrethanat Ndonjd

4'4 Kjo kontratd €shte e. pdrgatitur ne gjuhdn shqipel ne kater origiinale. prei td cirave j ian^ n6r A.r^.i+^+i-I(ontraktuesar-,"rrierrisr';,iJ.?l]["X;ff,::L:"rpe' ne kater origiinale, pre.i td cilave 3 jane p€r Autoritetin.

r\ tj
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$*t*t**
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,Btu.W.;'r,
W,f:X-ur\\,q

ilrl',j$)



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: VU644-24-2635_5_2_ I /Cg9l

[Im:#t']o1"r,t;,B'iTsojne 
dhe/ose ndrvshojne KPK. Sa her€ qd ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te

Kushtet e Rerglltnsnme te t<ontruta. Amandarnentimet/M@

Pershkrimi i nenit

Liget e foror,

ff;1;|;fr,*r 
e kontratds. Juridiksioni d" te ];; ,"r,igji ,n fuqi n6 Repubtiken e

G.iuha e perO

Siguria e ekzekutirnit Shu*u.
p0rgiithsh me t6 kontrat0s.
Dokumenti - porisa e sigurim apo dokument banka t6 r6shuar nga ndonj6 kompanie sigurimeve ano 

,na.n.fe 
td licensuar nga Banka Qendrore e Kosov.s meafat validiteti p6r kohdzgiatjen e pe.iudies p.e, : nga data . ,ufia*u. pe.tidhjen e kontratos oeri me jt. lO.bt.ZOis. 

-

Shr*u,,ir@

lrylje ose demtim i pronbs lpirveg prre"., jrnplunteve, 
Materialeve dhePaj isjeve) ne lidhje me KontratEn I 0000

d0rntirn personal tse vdekje:

(ii) t€ personave te tjerd: 5000,00

Nd vitin 2025, punimet deri ni! vre16n 30,gg2.7o€cio te pdrfundohen brenda afatit prej20 dit6 pune, nga data e fiilimit td punimeve, porlo *n gjatd se data 30.07.2025Fillimi i puneve_

Data e fillirnit do te ielF:4 (l(x.lfr) dite pas ni,shkrirnit re kor)rrates ne rasr sc kuslrtctl; Iinratikc r, Icresolrcrr lc pclslriatshnrc pe, pl,nc.'-"-'

Data e pdrfi'rndimit e tc giitha puneve do td.iete: sipas pranit Dinamik. por.jo nre gjate seatat I percakruar paraprakishr nc pikdn Il.3 G N.iof,i;rl per Kontrate.
- l',rimi i punimeve: 4 (Katnr) dite pas ndnshkrim te kontrates, ne rast sekushtet kiinratike vleresohen te pcrshtaisirme per pund.

l)drnet e likuiduara Demet e tit<ui

Kontratds, pir diti t6 vonuar.

;trffi,ffiH,"ate 
e d€meve td likuiduara p€r t€ gf itha punct cshtc l0% e emimit finat

Neni. Nr.

Ligli i zbatueshOrn dhe
giuha

2.1

2.2

l0.l

-l

P6rgie.ei€sia dhe
n.2

ffi 1-
. ,\ftltn!fl1l:

Programi 12.t

i;1i1OU 
ne,. Prog.amin e nzhumuar e.r,re , tonri.,rr ptanir ainamit * 

",.irr.-_*
-__+_r---

17.1

I9.I



Regiistri i punis

Inspektimi Otre tortml

Kontraklucsi -

l:,,tji:?-iffi i:n:ffi:fl:._l,l:,llli: Nir_,,,",, siate siithe kohes se ekzekLrtirnit rekontrates, per re eviclenru^,,1e gilyhl ne,ri,i.r,,,,.i. ;ff,fli:':r^:i;;_:1;j1;.[!,i:X,tl:per le konllrrnuar sasine Atre citesirie . ,rr,.riot',
punishte, eliu,rrl,tr-;, te eviclentuar ecurine .t 

j.:-ll:'l:l.ura ne obJekl - vencl

lll]J,i.l:].:.l,le'.,na.Jpe. erin,inimjn .,."u.,.". ,; ,liil';:l?"n1,*t,illl :l.jl,,Jli:Ka'e zglatu. pL'ngL'sat dhe n€ f'und, pur plrrrnai,riit te punimeve,;e,rie onrnn r.;,Rekapitulim te ecurisd se puninrcve pei,n.r'n:- arrlr"r. ne shifia ahe crata.

M.na*hed

fi1ilU,H';: ',*'H[;:1"-:'l:ll:-:l r,'-.on,nu ,,,,'1 re kon,rares Do re ie,e

ffifl:ff;,fi:,'::'fflil'"' to,,i'utd' "fi';iil#;,'".^'.l[:ffi, 
il,S l.J:

fi ;;l';i "J' 
i:; lll,,i'.fJ l' [ ",1 # i,?,J I ; l i i,]lll $,H?:;lg ; i;lS,Nil {li

Pagesat Oo rU

Pagesa do td kryhet ne afatin sa me te shkurt.r kohord, por.io md grat6 se 30,ite nga

xl:ffifl,T111;1,11;;li..-::''r' 'e 
r'i".,'ig'"''vnu,:r pii.ei.&i&-pr.-p-rlnim ar,e

Shurna e parapagimit?shtelN) a

Shuma e parave td mbajtura €sht€: N / A
Shkaqet pe, L.per.i,"

Periudha garantuese e defcljev;,e1t tc , e.rirOn[urantuese e defekteve ,rnrrffinga data e pranimit 
"Ur,O l:i:ly.rfr* ,J.i,r,"E pre.i t*%te vleres s0 peryiithshme tekontratds, per defektet e pal.aqrtura.

kompaniesigurimeveelicensuarngaBankaq.,o.offi
me afal validiteti per kohdzgjatjen . 

"pr"rorrer 
p-rrjli *u..i nga data e pranimit teknik,

--Psrqin{a-qe do le .zhato.hct-per v.lcren e pun0ve qe rrrrk jand4erllnclu*. 
O, *ar**koston shresd re Auroriterir_rion.ilffi" il"*rr"r*,* 

" 
rffi;, ffiu,i-pcrqindja e_rttrr.l: prnjy: r_._p:g:ra minus shuma e UmJr. te tikuiduara.

_Zdithfl miQEsord e

Zgiidhja t:

rnosmarrdveshjeve me
procedur€ gjyqesore

,)Cdo ro**

n€ Givtrat.n r(omoraio,o :tr1l:l]: rgiidhet ndryshe ndermiii p.rrrlj".iJ,oor€zohetn€ Gjytrat.n Komerciaie ,e p.irr,tire, ;.' il;;'#;,ffi;i"l:lr"rr;
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